
UCHWAŁA NR XXXIV/216/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych
w Gminie Kamień Krajeński.

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
(Dz.U. z 2017 r. poz. 736, poz. 1169 i poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Kamień Krajeński 
uczestniczących w działaniach ratowniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
w wysokości 13,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.

§ 2. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Kamień Krajeński 
uczestniczących w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państywową Straż Pożarną lub gminę, 
w wysokości 4,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/158/2008 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  
z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 8F8FB95E-638B-4ED2-B046-6C6F099E85FB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXIV/216/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 grudnia

2017 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych

w gminie Kamień Krajeński.

Na terenie gminy Kamień Krajeński działa 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, których

ustawowym zadaniem jest walka z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami.

Ustawowym obowiązkiem gminy jest finansowanie ochotniczych straży pożarnych

w zakresie określonym właściwymi przepisami. Jednym z obowiązków gminy wynikających z art. 28 ust. 1

i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity - Dz.U.

z 2017 r. poz. 736 z późn. zm.) jest ustalenie wysokości ekwiwalentu i jego wypłata z budżetu gminy.

Ekwiwalent nie może być wyższy od 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. - Dz. U. z 2017 r. poz. 1383

z późn. zm.) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 8F8FB95E-638B-4ED2-B046-6C6F099E85FB. Podpisany Strona 1




